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Assistenca dhc kunsulenca financiare dhe administrative.Asistence teknike per shoqerite e 
e ndertirnit.Tregtia me shumice e produkteve ushqimore dhe jo . Ndermjetesimi flnanciar, 
tregtar dhe teknik me sboqeri te tjera. 

· Neni 4 - Selia 

4 1 Selia e shoqerise do te jete ne adresen: "Rruga Lule Bore , Lagj 13 , Plazh , Durres, Zona 
Kadastrale Nr. Nr.8518, Nr.pasurise 39/173-NS. 

4.2. Transferimi i selise se Shoqerise ne nje vend tjeter behet me vendimin e Asamblese se 
Ortakeve. 

4.3. Asambleja e Ortakeve vendos per hapjen e filialeve, adresave dytesore, degeve dhe perfaqesive 
te Shoqerise ne qytete te tjera te Shqiperise ose jashte saj. ··· 

4.4. Asambleja e Ortakeve mund t'ja delegoje keto kompetenca organit administrativ. 

Neni 5 - Kohezgjatja e veprimtarise 

5.1. Kohezgjatja e veprimtarise se Shoqerise esbte e pakufizuar ne kohe. 

Neni 1 - Forma 

1.1. Shoqeria "Professional Consulence" Sh.p.k. (ne vijim "Shoqeria") eshte nje shoqeri me 
pergjegjesi te kufizuar, veprimtaria e se cites dote rregullohet me ane te ketij Statuti dhe nga 
legjislacioni ne fuqi. 

1.2. Shoqeria vepron sipas legjislacionit shqiptar ne fuqi. 

1.3. Ky Statut eshte perpiluar ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe ka karakter te 
detyrueshem per nenshkruesit e tij. Ceshtjet qe nuk jane shprehimisht te parashikuara ne te, 
plotesohen nga legjislacioni shqiptar. 

Neni 2 - Emertimi 
2.1. Emertimi i Shoqerise eshte "Professional Consulence" Sh.p.k. 

Neni 3 - Objekti i shoqerise 
Shoqeria « Professional Consulence » sh.p.k. krijohet per te ushtruar aktivitetin e saj konform objektit 
qe dote jete: 

Mbeshtetur ne Legjislacionin Shqiptar, kryesisht ne ligjin Nr. 9901 date 14.04.2008. "Per Tregtaret 
dhe Shoqerite Tregtare", i ndryshuar, dhe te akteve te tjera ligjore ne fuqi ka perpiluar dhe 
nenshkruar sot Statutin e Shoqerise si me poshtq vijon: 

KAPITULLI 1 
FORMA, EMERTIMl, OBJEKTI, SELIA, KOHEZGJATJA 

STAT UT 
I 

SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 
« PROFESSIONAL CONSULENCE » Sh.p.k, 

Ne Durres, sot me date 16, 09. 2021 (dymije e njezete e nje): 

1. Z. Massimiliano Mannella, atesia Franco, i lindur me 12.07.1973, ne ltali, dhe banues ne 
Itali, shtetas italian, i identifikuar nepermjet pashaportes me Nr.Y A6253020, madhor dhe me 
zotesi te plote juridike e per te vepruar; Cel:0694436415, email: 
massimiliano.mannella@yahoo.it; 

- 
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9.4. 

9.3. 

Neni 9 - Transferimi i kuotave 
Transferirni i kuotave kushtezohet nga e drejta e parablerjes ne favor te ortakeve te tjere, 
Ne nje rast te ti Ile, ortaku qe do te transferoje kuoten/at e tij te kapitalit duhet t'i njoftoje 
ortaket e tjere. 
Njoftimi behet me leter rekomande me kthim pergj igje dhe/ose me Lerer Njoftimi nepermjet 
adreses elektronike (ne vijim "Njoftimi"), 
Ne njoftim percaktohen: 

(a) numrin i kuotave te ofruara per shitje; 
(b) emrin e bleresit/perfituesit te ofruar; 
(c) cmimin e rene dakord per cdo kuote, i percaktuar ne cdo rast ne para, ose ne vleren 

ne para ne rast te nje kundershperblimi tjeter te mundshern (ne rast shkembimi, 
kornpensimi vullnetar, transaksioni, dhe cdo rast tjeter transferimi me shperblim), 
ose vleren e objektit te transferimit ne rastin e transferimit pa shperblim; 

(d) modalitetet e pageses; 
(e) ftesen per te ushtruar te drejten e parablerjes. 

9.1 
9.2. 

Kapitali themeltar mund te rritet pa kufi ne cdo moment, nje ose disa here, ne perputhje me 
legjislacionin ne fuqi. 
Rritja e kapitalit behet me vendimin te Asamblese se Ortakeve, kur votohet pro me 
unanimitet te teresise se votave te Asamblese se Ortakeve. 
Vendim i vlefshem merret vetem nese ortaket jane te pranishem personalisht, votojne me 
shkrese, apo mjete elektronike, sipas parashikimeve te pikes 3 te nenit 88 te ligjit Nr. 9901 dt 
14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", 
Zmadhimi i kapitalit perballohet nga secili prej ortakeve ne proporcion me pjeset e kapital it 
te zoteruara prej tyre. 

Neni 8 - Zvogelimi i kapitalit themeltar 

Shoqeria mund te zvogeloje kapitalin themeltar. 
Zvogelirni i kapitalit behet me vendim unanim te Asamblese se Ortakeve. 
Ne cdo rast kapitali themeltar nuk mund te zvogelohet nen kufijte e parashikuar nga ligji. 
Zvogelimi i kapitalit perballohet nga secili prej ortakeve ne te njejten mase me pjeset e 
kapitalit te zoteruara prej tyre. 

8.1 
8.2. 
8.3. 
8.4. 

.- ~ Z. Massimiliano Mannella 100%. 

7.4. 

7.3. 

7.2. 

7.1 

Kontributi ortakeve mund te jete ne para ose ne natyre (pasuri te luajteshme I te paluajteshe ose te 
drejta). 

Neni 7 - Kontributet/ Rritja e kapitalit themeltar 
Kontributi i percaktuar ne nenin 6 te ketij statuti i takon ortakut themelues ne masen: 

1. Ortaku themelues Massimiliano Mannella : zoterues i 1 (nje) kuoje me vlere te 
pergjithshme 60.000 Ieke, qe perben 100 % te kapitalit themeltar te shoqerise. 

5.2 Shoqeria mund te prishet perpara ketij afati me vendim te Asamblese se Ortakeve, 

KAPITULLI II 
KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, NDARJA DRE TRANSFERIMI I KUOTAVE 

Neni 6 - Kapitali themeltar 
Kapitali fillestar i shoqerise eshte 60.000 leke. Pjesemarrja e themeluesit ne kapitalin e shoqerise 
eshte ne perputhje me kontributet: 



... 

Neni 11 - E drejta e pjesemarrjes dhe e votes 
11.1. Cdo ortak ka te drejte te marre pjese ne Asamble, te paraqese mendimin e tij dhe te jape aq 

vota sa eshte numri i kuotave qe ai zoteron. 
11.2. Cdo ortak ka te drejte te perfaqesohet nga nje person tjeter jo-ortak, i pajisur me prokure me 

shkrim, me anen e se ciles mund te jape voten e tij. 
11.3. Ortaku nuk mund te leshoje prokure per votim vetem per nje pjese te kapitalit qe zoteron, 

Neni 12 -Thirrja e Asamblese se Ortakeve, Kuorumi dhe Vendimet 
12.1 Asambleja e Ortakeye thirret te pakten nje here ne vit, brenda 6 (gjashte) muajve nga mbyllja 

e vitit financiar per miratimin e bilancit, te raportit te Administratorit/ve, dhe/ose ekspertit 
kontabel (nese eshte emeruar) si dhe te inventa.rit. 

12.2. Asambleja mund te thirret ne cdo moment prej Administratorit me iniciativen e tij ose sipas 
kerkeses qe do ti d.rejtohet Administratorit nga nje ose disa prej ortakeve qe perfaqesojne te 
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, 
• per cdo vendim tjeter parashikuar nga ky Statut, nga nje Vendim Unanim i Ortakeve te 

shoqerise dhe nga legjislacioni perkates. 
10.3. Asambleja e ortakeve vendos ne perputhje me legj islacionin ne fuqi persa i perket: emerimit 

e shkarkimit te administratoreve, eksperteve kontabel e likuidatoreve, per politikat tregtare te 
shoqerise; per mbikqyrjen e politikave tregtare te aplikuara nga adrninistratoret, perfaqesimi 
ne gjykate dhe ne procedime te tjera per adrninistratoret e tjere si dhe ne lidhje me cdo 
vendim tjeter te parashikua.r ne Statut ose nga legjislacioni ne fuqi. :~ 

Neni 10 -Asarnbleja e ortakeve dhe kompetencat e saj 

10.1. Asambleja e Ortakeve eshte organi vendim-rnarres i Shoqerise. 
10.2. Asarnbleja e Ortakeve eshte pergjegjese dhe merr vendim me unanimitet per ceshtjet vijuese: 

• ndryshimet e satutit, 
• zmadhimi dhe zvogelimi i kapitalit, 
• riorganizimi dhe prishja e shoqerise, 

si edhe 

KAPITULLI ill ., .- 
ASAMBLEJA, ADMINISTRATOR.ET DHE EKSPERTI KONTABEL 

Afatet dhe kushtet e mundshrne per te cilat eshte rene dakord midis transferuesit te kuotave 
dhe bleresit/perfituesit nuk do te jene detyruese per ortaket e tjere te cilet do te ushtrojne te 
drejten e parablerjes. 
E drejta e pa.rablerjes i referohet te gjitha kuotave te kapitalit ofruar per shitje. 

9.5. Ortaket do te kene ne dispozicion 3 (tre) muaj nga marrja e Njoftimit, per t'i komunikuar 
ortakut qe transferon kuotat, synimin e tyre per te ushtruar apo jo te drejten e parablerjes. Ne 
rast se ata nuk pergjigjen ne afatin e caktuar, prezumohet se kane hequr dore nga e drejta e 
tyre e parablerjes. • 

9.6. Ne rast se oferta pranohet nga disa ortake, kuotat e ofruara nga ortaku qe transferon kuotat, 
do te ndahen nga ortaket pranues, ne te njejten mase me kuotat qe ata zoterojne, pervec rastit 
kur ka nje marreveshje te kundert. Ne asnje rast, pranuesi i ofertes nuk mund te ushtroje 
pjeserisht te drejten e parablerjes. 

9.7. Ne rast se nuk ushtrohet e drejta e parablerjes, kuotat e ofruara ne njoftim mund t'i 
transferohen bleresit te ofruar sipas cmimit te specifikuar. 



.. ~- ••I 

4 

13.2 Njoftimi me poste elektronike dote konsiderohet i kryer me kalimin e nje afati total prej 12 
(dymbedhjere) ditesh kalendarike nga data e nisjes se e-rnailit nga njoftuesi. Ky aftat 
perbehet dhe eshte shumatore e afatit minimal ligjor prej 7 (shtate ) dite dhe afatit prej 5 
(pese) ditesh kalendarike te Jene ne dispozicion per konsultim te emailt. 

13.3.Njoftimi per seicilin ortak dergohet ne adresat respektive pershkruar ne hyrje te ketij akti. 
Administratori, Personeli drejtues dbe bashkepunetoret e kontraktuar nga shoqeria duhet te 
depozitojne adresen e tyre elektronike ne shoqeri; 

.13.4. Njoftimi nepermjet faqes zyrtare elektronike te shoqerise konsiderohet i kryer me kalimin e 
prej 12 ( dyrnbedhjete) diteve kalendarike, sic parashikohet ne nenin 13.2 , me siper. 

Ncni 14 - Administrimi 
14.1. Adrninistratori emerohet dhe shkarkohet me vendim te Asamblese se Ortakeve. 

pakten 5% (pese) perqind te kapitalit themeltar. Asambleja thirret nepermjet: a) njoftimit me 
leter rekomande me kthim pergjigje, b) Faksit; c) Poste elektronike. 

12.3 Lajmerimi do t' u dergohet ortakeve jo me vone se 7 dite perpara dates se parashikuar per 
mbledhjen e asamblese. 
Ne rast njoftimi me poste elektronike, pervec afatit 7 ditor jepet edhe nje periudhe shtese prej 
5 (pese) ditesh kalendarike. Njoftimi per seicilin ortak dergohet ne adresat respektive 
pershkruar ne hyrje te ketij akti. 
Thirrja duhet te perrnbaje inforrnacion mbi llojin e Asamblese, mbi rendin e dites qe do te 
trajtohen dhe per te cilat dote merret vendim, mbi vendin, oren dhe daten e thirrjes, 

12.4. Ne rast se Asambleja e Ortakeve nuk mblidhet me thirrjen e pare per mungesen e kuorumit, 
Asambleja e Ortakeve konform ligjit do te thirret me te njejtin rend dite. 

12.5. Mbledhjet e Asarnblese mund te mbahen edhe nepermjet telekonferences dhe 
videokonfercnces, me kusht qe te gjithe pjesemarresit te mund te identifikohen dhe t'u 
lejohet atyre te ndjekin diskutimin dhe le nderhyjne ne momentin e trajtimit te ceshtjeve ne 
rend te <lites, pasi te jete vcrifikuar se keto kerkesa jane perrnbushur dhe te rezultojnc nc 
procesverbalin e rnbledhjes. ...- 

12.6. Asambleja konsiderohet e mbajtur rregullisht nese Asambleja mblidhet ne seline e shoqerise. 
Asambleja konsiderohet se mbahet rregullisht edhe pa respektimin e formaliteteve te 
njoftimit e te vendmbajtjes ne rast se jane te pranishern ortaket qe perfaqesojne te tere 
kapitalin themeltar. 

12.8 Vendimet e Asamblese se Ortakeve, per te cilat kerkohet nje shumice e kualifikuar, perjashto 
vendimet e parashikuara ne nenin 10.2 jane te vlefshme nese jane te pranishern ortaket mete 
drejte vote qe zoterojne me shume se 50% (pesedhjete perqind) te kapitalit themeltar. 

12.9 Per drejtimin e puneve ne cdo Asamble zgjidhet nje Kryetar, ortak ose ndonje person tjeter 
jo-ortak i caktuar nga vete Asambleja. Per pasqyrimin e vendirnit Asambleja erneron nje 
Sekretar, qe mund te jete edhe jo-ortak, ' 

12.10 Vendirnet e Asamblese duhet te nenshkruhen nga Ortaket. 

Neni 13 - Njoftimi 
13.1. Njoftimi i ndersjellte ndermjet Administratorit, Personelit drejtues dhe bashkepunetoreve te 

shoqerise, do te realizohet neperrnjet: a) njoftimit me leter rekomande me kthirn pergjigje, b) 
Fak.sit; c) Poste elektronike: d) njoftimit ne faqen zyrtare elektronike te shoqerise; .~ 
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17.1 Fitimet qe rezultojne nga bilanci vjetor, u shperndahen ortakeve ne proporcion me pjeset e 
kapitalit therneltar te zoteruara. 

17.2 Asambleja mund te vendose zbritje te vecanta ne favor te rezervave te jashtezakonshme ose 
per qellime te tjera apo dhe shtyrjen e shperndarjes se fitimeve, plotesisht ose pjeserisht, per. 
vitet financiare te ardhshme. 

Z. Massimiliano Mannella I 00%. 

Neni 17 - Fitimet 
Fitimi i realizuar nga aktiviteti i shoqerise i takon ortakut themelues ne masen: 

16.3 

16.1 

16.2 

Neni 15 -Eksperti kontabel i autorizuar 
15.1 Ne rast se kerkohet nga ligji apo vendoset nga Asambleja e Ortakeve, kontrolli i bilanceve 

dbe librave kontabel te Shoqerise mund t'i besobet nje ose disa eksperteve kontabel te 
autorizuar. 

1n Eksperti kontabel i autorizuar mund te shkarkohet sipas menyres se parashikuar nga 
legjislacioni ne fuqi. 

KAPITULLI IV 
VITT FINANCIAR, BILANCI VJETOR, SHPERNDARJA E FITIMEVE 

Neni 16 - Viti financiar dhe bilanci vjetor 
Viti financiarfillon me 1 janar dhe mbaron me 31 dhjetor te secilit vit. 

Bilancet vjetore, inventari, raportet e Administratorit dhe ekspertit kontabel te autorizuar 
miratohen nga Asambleja me shumicen e kerkuar nga Ligjit n. 9901 te dates 14.04.2008 "Per 
tregtaret dhe Shoqerite tregtare". 

!- 
Miratimi i dokumentave qe lidhen me vitin financiar duhet te behet brenda 6 (gjashte) 
muajve qe nga fundi i vitit financiar. 

14.6 Administratoret mund te ernerojne perfaqesues te posacem per veprime apo katcgori te 
caktuara veprimesh. 

14.4 Adminsitratori i shoqerise Massimiliano Mannella emerohet per nje afat 5 (pese) vjecar 
nga data e nenshkrimit te ketij akti. 
14.5. Adrninistratoret ushtrojne kompetencat ne perputhje me nenin 95 te ligjit nr. 9901/14.04.2008 

"Per tregtaret dhe Shoqerite Tregtare",.duke respektuar ne cdo rast kufijte e kufizimet e 
percaktuar ne kete statut si edhe ne vendime te mevoneshme te Asarnblese se ortakeve, 

Shoqeria drejtohet nga nje Administrator, i cili zgjidhet per nje periudhe prej pese (5) vitesh, 
me te drejten per tu riemeruar nese Asambleja nuk vendos ndryshe para mbarimit te mandatit 
te administratorit. 

14.3 Adrninistratori i Shoqerise do te jete: 

1. Z. Massimiliano Mannella, atesia Franco, i lindur me 12.07.1973, ne Itali, dhe banues ne 
ltali, shtetas italian, i identifikuar nepermjet pashaportes me Nr. Y A6253020, madhor dhe me 
zotesi te plote juridike e per te vepruar; Cel:0694436415, email: 
massimiliano.mannella@yahoo.it; 
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MASSIMILIANO MANNELLA 

ORTAKUTHEMELUESISHOQERISETREGTARE 
'· Professional Consulence" sh.p.k 

Neni 19- Likuidimi 
19 .1 Ne rast prishje, Shoqeria duhet te Likuidohet. 
19.2 Per te administruar kete procedure, Asambleja erneron nje ose me shume likuidatore, te cilet 

paraqesin raportet perfundimtare mbi gjendjen e aktivit dhe pasivit te Shoqcrise, mbi 
operacionet e likuidimit dhe mbi kohen e nevojshme per te perfunduar likuidirnin. 

19.3 Me perfundimin e procedures se Likuidimit, Asarnbleja do te vendose mbi bilancin financiar 
perfundimtar, mbi punen e krycr nga liksiduesi dhe mbi perfundimin e procesit te likuidimit. 

19.4 Pas pagimit te kreditoreve dhe mbledhjes se k.redive, likuidatori .Qo t'i shperndaje te ardhurat 
perfundimtare te likuidimit ortakeve, ne proporcion me pjeset e'kapitalit te zoteruara prej tyre 
ne kapitalin themeltar. 

Per cfare nuk eshte parashikuar ne kete statut do te zbatohet legjislacioni ne fuqi. 
Ky Akt hartohet ne 3 kopje originale, mete njejten vlere Jigjore, nje kopje depozitohet ne Qendren 
Kombetare te Bizncsit. 
Ky akti u lexua dhe u kuptua nga nenshkruesi i cili deklaron se akti eshte i rregullt, teresisht dhe ne 
cdo paragraf ne perputhje me vullnetin e tij te lire e te plote, 
Nenshkruesi jep pelqimin per sa perrnendet ne akt dhe e nenshkruan rregullisht ne cdo faqe dhe 
erner, mbiemer dhe firrne ne mbyllje te aktit. 

SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI J SHOQERISE 

Neni 18 - Prishja 
18. l Shoqeria mund te prishet ne rastet e parashikuara nga ligj i, ose me ane te nje vcndimi te 

Asamblese se Ortakcve, me shurnicen e kerkuar per ndryshimet ne statut. 
18.2 Shoqeria nuk prishet ne rast te humbjes se zotesise per te vepruar, vdekjes, ose falimentimit 

te ortakeve. 
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